cincta breuitate complectens.

CVI SVBIVNGITVR

Isagoge, ad ple-
NIOREM COGNI-
tionē vniuersæ Religionis Catholicæ.

Omibus ad sacros Ordines, & Ecclesia-
stica ministeria prouectis, & proue-
hendis apprime necessaria.

Per Ioannem Gropperum, D. Præ-
positum Bonnensem, & Archi-
diaconum in Ecclesia Cos-
loniensi.

Ex liberali donatione Nobilis Viri Jo-
hannis Lyndeman. me habet Honol-

Colonix excudebat Iaspar Gennepæus.

Cum Gratia & Priuilegio Cæs. Ma.

Anno Iesu Christi M. D. L.

Fam Birgiblanoy Comento in Kaldoni

1627

Reuerendissi-

MO IN CHRISTO
PATRI, ET ILLUSTRIS-
simo Principi ac Domino, Domino A/
dolpho, Sanctæ Coloniens̄is Ecclesiæ Ar-
chiepiscopo, Sacri Romani Imperij per
Italiam Archicancellario, Principi Ele-
ctori, Vuestphaliæ & Angariæ Duci,
Apostolicæq; Sedis Legato nato &c.
Ioannes Gropperus, suus humi-
lis Diaconus S. D. P.

*Quando saepe mecum
animo reputavi Reue-
rendissime in Christo
Pater, & Illustrissio-
me Princeps, quã calo-
lidis & astutis cõsilijs
nostræ tẽpestatis hæretici, suã pestife-
ram doctrinã, non per inclytam modo
Germaniam, sed & per omnes undis
a i que*

EPISTOLA

que occidui nostri orbis nationes, quot
 quot adhuc Christum agnoscunt, longē
 ge lateq; spargere, & summa vi pro
 uehere conati sint: non potui profecto
 non indolere Catholica Ecclesia ui
 cem: cui licet haecenus non defuerint
 permulti egregij propugnatores, &
 præclari iudices, sanæ & Orthodo
 xæ doctrinae & Religionis auitæ,
 haud tamen adeo multi reperiantur, q
 pari diligentia & annisu, quo illi ris
 zania sua superseminare tritico Dos
 minico studuerunt, euellere e diuerso
 ea, & extirpare contenderunt, & mor
 bû tam grauem, iam heu nimis alte ra
 dicatum, eadem qua inuectus, confir
 matus, & propagatus est uia, reme
 dijs opportunis, hoc est, ex diametro
 contrarijs, atq; ad medendum omni ex
 parte efficacibus (quod periti medici
 facere solent) penitus eijcere & depel
 lere

DEDICATORIA.

lere, sategerint. Etenim illi pleni omni dolo, & omni fallacia, filij diaboli, & inimici omnis iustitiæ, ut subuerterent uias Domini rectas, duabus potissimum in rebus plurimū operæ posuerunt. Primum, ut cōpositis pro pessimo suo ingenio uenenatis Catechismis tam Latinis q̄ Germanicis, in uarias subinde formas trāsformatis (quibus suæ puerilitatis uirus sub diuinæ scripturæ rectorio p̄ sua libidine, ad suos sensus detortæ infarserunt) non modo flexilem & prauū docilem iuuetutem, scelerate corrumperent: sed & rudiorē rem plebem, nouitatis studiosam, & ad deteriora semp̄ p̄cliuē, suis istis Cyrcæis poculis dementarent. Rati nimirum, eiusmodi ratione se non præsens modo seculū, sed & omnem olim secuturam posteritatem (cuius seminarium ipsa iuuentus est) lucrifaciū